

Сайт: <https://light-electric.ru> Почта: info@light-electric.ru Телефон: [+7 \(499\) 677-62-20](tel:+7(499)677-62-20)

Прайс-лист на электромонтажные работы в 2024 году

- Выезд на объект и консультация — бесплатно
- гарантия на все виды работ — 1 год
- низкие цены и надёжные комплектующие
- работаем по договору с физ. и юр. лицами
- минимальная стоимость заказа — 12 000 руб.

**цены в прайс-листе указаны без НДС!*

Вид работы	Ед. изм.	Цена в рублях
Подготовительные работы		
Штробление в кирпиче 20x20	м.п.	500
...в бетоне	м.п.	700
Отверстия для подрозетников в кирпиче	шт.	300
...в бетоне	шт.	400
Ниша для распределительного щита 24-56 мод. с установкой в кирпиче	шт.	4000 - 7000
...в бетоне	шт.	6000 - 10 000
Монтаж электропроводки		
Монтаж кабель-канала бетон/кирпич	м.п.	140
...гипсокартон/дерево	м.п.	120
Прокладка кабеля сечением до 4 мм ² без гофры	м.п.	60

...в гофре	м.п.	80
...свыше 4 мм ² без гофры	м.п.	от 100
Вмазывание подрозетника 68 мм (бетон, кирпич, ГКЛ)	шт.	350/250/100
Сборка и монтаж распределительных щитов		
Установка распределительного щита	шт.	от 1000
Установка однополюсного автомата	шт.	200
Установка двухполюсного автомата	шт.	450
Установка трехполюсного автомата	шт.	600
Подключение силовой линии к электрощиту	шт.	650
Установка однофазного счетчика	шт.	1000
Установка трехфазного счетчика	шт.	1500
Установка электрооборудования		
Установка розетки 220V, TV, телефон, интернет, выключатель	шт.	350/450/500
Установка реостата теплого пола	шт.	500
Установка бра (настенного светильника)	шт.	500
Установка простой люстры	шт.	1500
Изготовление отверстия для точечного светильника	шт.	100
Установка точечного светильника	шт.	150
Установка светодиодной ленты открытой прокладки	м.п.	100

Стоимость замены электропроводки в квартире под ключ, примеры смет

1- комнатная квартира	2- комнатная квартира	3- комнатная квартира
Площадь квартиры ~40 м ²	Площадь квартиры ~50-60 м ²	Площадь квартиры ~60-80 м ²
<p>Вырезание отверстий для подрозетников 30 шт;</p> <p>Монтаж подрозетников 30 шт;</p> <p>Штробление 40 м;</p> <p>Монтаж кабеля в гофре по полу и стенам 200м;</p> <p>Сборка и подключение распределительного щита: 12 модулей, 8 линий;</p> <p>Подключение временных розеток и освещения;</p>	<p>Вырезание отверстий для подрозетников 40 шт;</p> <p>Монтаж подрозетников 40 шт</p> <p>Штробление 50 м;</p> <p>Монтаж кабеля в гофре по полу и стенам 300м;</p> <p>Сборка и подключение распределительного щита: 24 модуля, 10 линий;</p> <p>Подключение временных розеток и освещения;</p>	<p>Вырезание отверстий для подрозетников 50 шт;</p> <p>Монтаж подрозетников 50 шт;</p> <p>Штробление 60 м;</p> <p>Монтаж кабеля в гофре по полу и стенам 400м;</p> <p>Сборка и подключение распределительного щита: 24 модуля, 12 линий;</p> <p>Подключение временных розеток и освещения;</p>
от 40000 рублей	от 55000 рублей	от 65000 рублей

Электрика в коттедже под ключ, пример сметы с ценой

Количество точек в загородном доме 100 м ²			
Тип помещения	Розетки	Выключатели	Светильники
Комната 1	2 шт.	1 шт.	1 шт.
Комната 2	2 шт.	1 шт.	1 шт.
Комната 3	2 шт.	1 шт.	1 шт.
Кухня	2 шт.	1 шт.	1 шт.
Коридор	1 шт.	3 шт.	1 шт.
Ванна	0	0	1 шт.
Туалет	0	0	1 шт.
Стоимость электромонтажных работ в частном доме 100 м ²		34 000 руб.	

Прайс на электромонтажные работы в частном доме

Вид работ	Ед. изм.	Цена в рублях
Установка автомата, УЗО или диффавтомата на динрейку	шт.	250
Установка блока выключателя+розетка для санузла	шт.	700
Установка терморегулятора теплого пола	шт.	750
Установка системы защиты от протечек типа Нептун	компл.	7500
Установка вентилятора в санузел	шт.	1200
Установка электросушилки для рук без монтажа линии	шт.	1100
Установка полотенцесушителя электрического без монтажа линии	шт.	2500
Установка потолочных встраиваемых светильников	шт.	360
Установка распаечной коробки с коммутацией 4/8/12 выходов	шт.	600/1200/1800
Опрессовка медно-лужёнными гильзами распайки	соединение	40
Установка коробки КУП с подключением при наличии техусловий (далее ТУ)	шт.	1000
Монтаж кабеля от щита до нар.розетки (ст. машина, бойлер и т.п.)	комплект	1400**
Монтаж кабеля от щита до внутр. розетки (ст. машина, бойлер и т.п.)	комплект	1700**
Переборка группы автоматов в общем щите с установкой динрейки и шин	шт.	2500
Замена общего щита с подключением 4-6-8 квартир	шт.	дог.

Установка электросчета наружной установки в квартире	шт.	1300
Установка электросчета внутренней установки в квартире (ТУ)	шт.	2000
Штробление монолит под гофрорукав 16	м.п.	350
Штробление монолит под гофрорукав 20	м.п.	420
Штробление кирпич под гофрорукав 16	м.п.	200
Штробление кирпич под гофрорукав 20	м.п.	280
Штробление ГКЛ, шифера, ГСБ под гофрорукав 16-20	м.п.	150
Сверление отверстия под подрозетник Ø 68 мм в монолите	шт.	450*
Сверление отверстия под подрозетник Ø 68 мм в кирпиче	шт.	300*
Сверление отверстия под подрозетник Ø 68 мм в керам. плитке	шт.	300
Сверление отверстия под подрозетник Ø 68 мм в ГКЛ, шифере, ГСБ.	шт.	50/150/200
Сверление сквозных отверстий в стенах бетон, монолит, кирпич Ø до 50 мм	см	от 38
Сверление сквозных отверстий в стенах ГКЛ, шифер, гипсолит, ГСБ Ø до 50 мм.	см	от 15
Монтаж короба ПВХ под кабель	м.п.	150
Установка электросчетчика однофазного	шт.	1800
Установка электросчетчика трехфазного	шт.	2600
Установка розетки для электрической плиты однофазной	шт.	500***
Установка розетки для электрической плиты трехфазной	шт.	600***
Монтаж кабеля в коробе до 4 мм.	м.п.	350
Монтаж кабеля в коробе от 4 до 10 мм.	м.п.	470

Монтаж кабеля в штробе до 4 мм.	м.п.	150
Монтаж кабеля в штробе от 4 до 10 мм.	м.п.	260
Монтаж кабеля в подвесном потолке	м.п.	120
Установка люстры на крючке (стоимостью до 5000 руб)	шт.	1200

**стоимость услуг зависит от множества факторов. В данном прайс-листе указаны расценки не на все электромонтажные работы, для составления сметы и наиболее точного расчёта цен необходимо проконсультироваться по телефону.*

***с длиной линии не более 5 м*

****так-же и розетка со свободным кабельным выводом*

Сайт: <https://light-electric.ru> Почта: info@light-electric.ru Телефон: [+7 \(499\) 677-62-20](tel:+7(499)677-62-20)